
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05 августа 2025 г.    Москва                № XVII-3 
 
 

 
 
 

 

О кандидатуре на должность Председателя Общероссийского 
профессионального союза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
 
 
 

В целях организованной подготовки и проведения XII Съезда Профсоюза, 
06.12.2023г. Центральный комитет Профсоюза создал рабочую группу по 
выработке и рассмотрению предложений по кандидатуре на должность 
Председателя Профсоюза.  

На основании поступивших в адрес ЦК Профсоюза постановлений 
отчетно-выборных конференций, содержащих предложения по кандидатуре на 
должность Председателя Профсоюза, рабочая группа рассмотрела 
представленные документы от 79 региональных (межрегиональных) 
организаций Профсоюза, решениями которых единогласно поддержана 
кандидатура Водянова Николая Анатольевича на должность Председателя 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации и 
предлагает Центральному комитету Профсоюза рассмотреть вопрос о 
выдвижении  Водянова Николая Анатольевича в качестве кандидата на 
должность Председателя Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации на XII Съезде Профсоюза.  

Центральный комитет Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию Шелобановой О.В., руководителя 
рабочей группы по выработке и рассмотрению предложений по кандидатуре на 
должность Председателя Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации. 

 



 
2. Поддержать и внести на рассмотрение XII Съезда Профсоюза 

кандидатуру Водянова Николая Анатольевича для избрания на должность 
Председателя Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации на срок с 07 августа 2025 года по 06 августа 2030 года. 
 
 
   Председатель Профсоюза                                                               Н.А. Водянов 


